ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ УДОВЛЕТВОРЕНИИ ХОДАТАТЙСТВА ОТВЕТЧИКА О ПРОДЛЕНИИ СРОКА ИСПОЛНЕНИЯ
ПРЕДПИСАНИЯ ПО ДЕЛУ № 071/01/14.6-829/2019

24 августа 2020 года                                                                                                                 г. Тула

Комиссия Тульского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

Председатель комиссии: <…> – заместитель руководителя управления –

                                                                     начальник отдела,

           члены Комиссии: <…> – главный специалист - эксперт,

                                        <…> – главный специалист-эксперт,

Рассмотревшая дело № 071/01/14.6-829/2019 по признакам нарушения индивидуальным
предпринимателем Кузнецовой Н.А. (ИНН 711810603808, ОГРНИП 318715400035890, адрес
осуществления предпринимательской деятельности - Тульская обл., Ленинский р-он,
Рождественское с/п, с. Слободка, кафе «Фаэтон»/АЗС 165 км, адрес регистрации - <…>)
пункта 2 статьи 14.6 Федерального закона от 26.07.2006г. №135-ФЗ «О защите
конкуренции»,

УСТАНОВИЛА:

21.08.2020г. в Управление Федеральной антимонопольной службы по Тульской области
поступило ходатайство (вх.5410) индивидуального предпринимателя Кузнецовой Н.А.  о
продлении срока исполнения предписания антимонопольного органа по делу №
071/01/14.6-829/2019 до 20.09.2020г.

Рассмотрев данное ходатайство Комиссия, руководствуясь частями 5, 6 статьи 51
Федерального закона «О защите конкуренции»,

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Удовлетворить ходатайство индивидуального предпринимателя Кузнецовой
Н.А., продлить срок исполнения предписания по делу № 071/01/14.6-829/2019 от
14.05.2020г. (исх.2/2896 от 20.05.2020г.).

2. Индивидуальному предпринимателю Кузнецовой Н.А. в срок до 1 октября  2020
года исполнить предписание по делу № 071/01/14.6-829/2019 от 14.05.2020г.
(исх.2/2896 от 20.05.2020г.), а именно: прекратить недобросовестную
конкуренцию, путем прекращения копирования цветовой гаммы (основной
фон красный с элементами оформления желтым цветом), фирменного стиля
(дугообразные элементы, мультяшное изображение повара в белой

спецодежде (китель, костюм), фартук и край колпака желтого цвета, шейный
платок красного цвета, по левую руку,  большой и указательные пальцы
которой соприкасаются между собой,  размещены продукты питания:
картофельные дольки  - изображение двух долек картофеля сверху на них
маленькая веточка укропа; наггетсы  - три кусочка сложены друга на друга,
два кусочка прислонены к ним; шаурма – две вертикально расположенных
шаурмы; фри – пакетик с картофелем фри) в целом (в совокупности
оформления витрины) или иных элементов, индивидуализирующих ООО «Самая
вкусная шаурма» и его объекты розничной торговли.

3. О выполнении настоящего предписания индивидуальному предпринимателю
Кузнецовой Н.А.  сообщить в антимонопольный орган не позднее пятнадцати
дней со дня его выполнения.

Председатель комиссии                                                                                        <…>

            Члены комиссии                                                                                       <…>

                                                                                                                       <…>